NOVIDADE!
+33 2 51 28 44 00
© Simpson Strong-Tie®. 1 rue du camp, ZAC des Quatre Chemins, 85400 Sainte Gemme la Plaine, FR D/F-SSH-PT
D/
F-
SS
H-

revestimento Impreg+, um exclusivo da Simpson Strong-Tie que lhe garante um
tempo de vida útil superior a 15 anos, em exteriores.
VANTAGENS:
•  Cabeça sextavada: fixação perfeita da placa de aço sobre madeira graças
à sua cabeça,
• Cone duplo sob a cabeça: auxílio na centragem do parafuso durante a perfuração,
• Escareador: reduz a fricção na madeira,
•  Rosca assimétrica: binário de rotação reduzida durante o aparafusamento e
grande resistência ao arrancamento,
• Ponta antirrutura tipo 17: melhor início do aparafusamento,
• Instalação simples e rápida, adaptada a todos os tipos de aparafusadoras.
Dimensões do produto
Código artigo Referências
Dimensões [mm]
d l dh ht duh d1 lg Chave
75134 SSH8.0X40 8 40 13 5,75 8,2 5,1 32 T-40
75149 SSH10.0X40 10 40 15 6 10,2 6,2 32 T-40
75150 SSH10.0X50 10 50 15 6 10,2 6,2 42 T-40
75151 SSH10.0X60 10 60 15 6 10,2 6,2 42 T-40
75152 SSH10.0X80 10 80 15 6 10,2 6,2 42 T-40
75162 SSH12.0X60 12 60 17 6,25 12,2 6,7 48 T-40
75163 SSH12.0X80 12 80 17 6,25 12,2 6,7 48 T-40
dh
l
lg
dd1